390
300.01
300.02
300.03
301.01
301.02

303

304

305

309
310.01
310.02

311

315
317.01
317.02

318.01
318.02
318.03
352
431
436

391
301.01
301.02
301.03

303

304

305

309

310
313.01
313.02
313.03
313.04
313.05
313.06
313.07
313.08
313.09

313.1

KIRCHGEMEINDE ZOFINGEN

Behdrden und Verwaltung
Sitzungsgelder Behorden, Komm.
Entschadigung Kirchenpflege
Entschadigung Kommissionen

Besoldung Verwaltung / Sekretariat

Teuerungsausgleich auf Renten
Sozialvers.beitr. (AHV, ALV, FAK)
Personalversicherungsbeitrage PK
Unfall- und Krankenvers.

Ubriger Personalaufwand

Birom. / Drucksachen / Inserate
Kirchenzeitung "reformiert"
Anschaffung Blromobiliar
Unterhalt Biromobiliar
Kompetenzsumme Kirchenpflege

Spesenentschadigungen
Haftpflicht- und
Sachversicherungen

Telefon, Porti

Honorare (Externe Rev., Berat.)
Steuerbezugsentschadigung
Gebuhren fiir Amtshandlungen
Riickerstattungen

Kirchliches Leben

Besoldung Pfarrer / Diakone
Besoldung Katechetinnen
Besoldung Organisten
Sozialvers.beitr. (AHV, ALY, FAK)
Personalversicherungsbeitrage PK
Unfall- und Krankenvers.beitr.
Ubriger Personalaufwand
Burom./Drucksachen/Biicher
Altersarbeit

Verpflegung kirchl. Anlasse
Gottesdienste
Erwachsenenbildung

PH Unterricht

PH Kinder-/Teenarbeit

Projekte Jugendkommission
Seniorenwochen

Arbeitseinsatze

Orgelkonzerte

Reformierte Kirchgemeinde Zofingen

Budget 2016
Budget 2016 Budget 2015
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand
2'963'866 2'925'500 2'992'400 2'972'800  3'008'319.63
479'820 18'500 470'800 17'800 436'734.35
26'000 26'000 18'250.00
23'100 23'100 23'100.00
12'000 8'700 8'700.00
128'000 128'000 109'316.25
1'000 1'000 956.15
12'300 12'240 9'970.65
20'500 15'480 11'626.40
2'500 2'340 2'230.75
4'000 2'000 1'650.35
36'000 36'000 40'625.15
63'000 63'000 61'113.10
3'000 3'000 158
5'500 5'500 3'322.25
10'000 10'000 2'796.25
1'000 1'000 0
2'700 2'700 1'678.20
14'000 14'000 14'570.20
5'500 5'500 16'986.95
109'720 111'240 109'683.70
18'500 17'800
0 0
1'443'700 0 1'459'600 0 1'415'655.32
857'000 860'000 866'274.40
55'000 55'000 34'399.00
80'000 82'000 77'043.20
73'100 77'000 72'029.45
103'000 105'000 107'362.65
16'000 18'000 14'440.35
13'000 13'000 7'151.90
2'900 2'900 2'440.00
28'860 31'700 28'482.11
13'700 13'800 18'264.87
31'350 32'250 37'935.57
33'510 34'100 31'344.70
32'400 30'000 25'161.75
20'680 20'650 17'941.54
40'000 40'000 37'589.48
4'000 4'000 -599.15
4'500 4'500 3'596.80
4'000 5'000 3'742.55

Rechnung 2014

Ertrag

3'008'819.63

19'701.45

18'300.00
901.45

12'653.85



317.01
317.02
317.03
364
436

394
301
303
304.01
304.02
305
309
31
312
313.01
313.02

314
314.01
314.02
314.04

314.05
314.06
314.07
314.08
314.09

314.1
314.11
314.12
314.13

314.14

315
318.01
318.02
427.01
427.02

Spesenentschadigungen
Telefonentschadigungen
Raumpflege Amtsraume
Spendengut Pfarrer
Riickerstattungen

Liegenschaften / Infrastruktur
Besoldung Sigriste, Raumpflege
Sozialvers.beitr. (AHV, ALY, FAK)
Personalversicherungsbeitrage PK
Ausfinanzierung / Besitzstand PK
Unfall- und Krankenvers.beitr.
iibriger Personalaufwand
Anschaffung Mob., Masch., EDV
Wasser, Energie, Heizmaterial
Verbrauchs-, Reinigungs-, Baum.
Umgebung, Pflanzen / Kirche, KGH

Total Liegenschaftsunterhalt
Pfarrhaus Hint. Hauptgasse 15,
Pfarrhaus Hint. Hauptgasse 17,

Pfarrhaus Ségetstr., Strengelbach
Haus Breitbachstr. 15,
Strengelbach

Pfarrhaus Scheibenstr. 8, Vw
Kirchgemeindehaus Zofingen
Kirchgemeindehaus Miihlethal
Kirchgemeindehaus Strengelbach
Kirche Zofingen

Kirche Strengelbach

Kirche Vordemwald

Unterhalt gesamt

Unterhalt Lift und Brenner
Unterhalt Mobilien, Masch., EDV
Haftpflicht- und Sachvers.
Abfallbeseitigung durch Dritte
Mietertrage Hauser / Wohnungen
Benlitzungsgebihren

Reformierte Kirchgemeinde Zofingen

Budget 2016 Budget 2015
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand
15'700 15'700 15'974.15
6'000 6'000 6'080.00
2'000 2'000 2'000.00
7'000 7'000 7'000.00
0 0
477'000 164'000 471'000 174'000 453'436.09
194'000 194'000 194'170.15
14'000 16'000 14'937.25
21'000 21'000 20'299.20
0 0 0
3'000 3'000 2'898.85
1'000 1'000 0
5'000 6'000 3'129.60
115'000 120'000 104'895.30
8'000 12'000 6'627.95
10'000 10'000 5'309.50
65°'130.99
0 0 3'181.96
0 0 524.6
0 0 578.55
0 0 11'736.10
0 0 708.25
0 0 5'149.22
0 0 4'678.01
0 0 5'175.50
0 0 10'407.70
0 0 17'668.45
0 0 5'322.65
54'000 42'000 0
10'000 0 0
5'000 8'000 3'375.80
34'000 34'000 31'310.05
3'000 4'000 1'351.45
146'000 156'000
18'000 18'000

Rechnung 2014

Ertrag

12'653.85

178'355.00

147'700.00
30'655.00



395
361.01
361.02
361.03
361.04
362.01
362.02
362.03
362.04
362.05

431

396

318
320
321
331
420

397
329
330
361
400.01
400.02
400.03
400.04
400.05
400.06
421

399
381

Beitrage / Zuwendungen
Mitgliederbeitrage Gemeinde
Mitgliederbeitrage Bezirk
Mitgliederbeitrage Kanton
Mitgliederbeitrage Schweiz
Vergabungen Gemeinde
Vergabungen Bezirk
Vergabungen Kanton
Vergabungen Schweiz
Vergabungen Ausland
Allgemeine Einnahmen, Spenden

Vermdgens- und Schuldverw.
(inkl. Abschreibungen)

Bank- und Postcheckspesen
Zinsen (interne Verzinsung)
Zinsen kurz-, langfristige Schulden
Vorgeschriebene Abschreibungen
Zinsen

Steuern inkl. Landeskirche
Steuerkonti/Vergitungszinsen
Abschreibungen von Steuern
Zentralkassenbeitrag

Steuern Zofingen-Miihlethal
Steuern Strengelbach

Steuern Vordemwald

Steuern aus Vorjahren
Quellensteuern

Nach- und Strafsteuern
Verzugszins auf Steuern

Abschluss
Ertragstiberschuss

Total Aufwand
Total Ertrag
Aufwandiiberschuss

Budget 2016

Aufwand Ertrag

120'560 0

560
42'300
16'100

550

4'400
0
10'550
5'000
40'600

76'000 0

1'000

0

15'000
60'000

366'786 2'743'000

10'000
0
356'786

1'760'000

540'000

295'000

100'000

25'000

15'000

8'000

0 0
0
2'963'866

2'925'500

38'366

Reformierte Kirchgemeinde Zofingen

Budget 2015
Aufwand Ertrag
150'000 0
28'400
43'300
16'100
550
4'500
0
10'550
6'000
40'600

0

86'000 0
1'000
9'000
20000
56'000

0

355'000 2'781'000
10'000
0
345'000

1'790'000

570'000

298'000

90'000

20'000

5'000

8'000

0 0
0
2'992'400

2'972'800

19'600

Rechnung 2014

Aufwand Ertrag

168'413.00 5'138.70
27'580.00
42'428.00
16'010.00
895
4'350.00
1'500.00
13'250.00
5'000.00
57'400.00

5'138.70

92'135.41 733.38
550.56
8'760.00
14'160.85
68'664.00

733.38

377'480.05 2'792'237.25
6'021.10
10'231.05
361'227.90

1'722'486.10

516'295.60

301'079.50

197'957.90

26'808.35

20'693.20

6'916.60

64'965.41 0
64'965.41
3'008'819.63

3'008'319.63



